
 

S

 

S

 

S

 

S

2067

 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 223.000,00 

 Equipamentos e Material Permanente

2032

 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000

31901300 - 6102000

31901300 - 0214000

 Obrigações Patronais

Soma da Unidade: 1.150.000,00 

Soma da Ação:

1.150.000,00 

31901100 - 0214000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

240.000,00 

Soma da Ação: 1.042.000,00 

100.000,00 

Soma da Ação: 100.000,00 

Soma da Unidade: 100.000,00 

 31909400 - 0100000  Indenizações e Restituições Trabalhistas

2007  MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 31901300 - 0214000  Obrigações Patronais

2063

 31900400 - 0214000  Contratação Por Tempo Determinado

 31900400 - 6102000

 44905200 - 0214000

 44905200 - 6102000

GESTÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

620.000,00 

1.250.000,00 

 GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

 Obrigações Patronais

1.120.000,00 

340.000,00 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

95.000,00 

176.100,00 

33903000 - 6102000 Material de Consumo

80.000,00 

33909200 - 6102000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.100,00 

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

 Equipamentos e Material Permanente

450.000,00 

300.000,00 

52.000,00 

Soma da Ação:

220.000,00 

220.000,00 

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

 Contratação Por Tempo Determinado

280.000,00 

240.000,00 

1.980.000,00 

127.000,00 

250.000,00 

30.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

2012

Soma da Unidade:

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

314.000,00 

308000

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

301001 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE GOVERNO

314.000,00 33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

101001  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2003  SENTENÇAS JUDICIAIS E PRECATÓRIAS

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

Soma da Ação: 314.000,00 

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

31901300 - 6102000  Obrigações Patronais

33903000 - 6102000  Material de Consumo

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de 

acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1002/2016,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

GABINETE DO PREFEITO

2077

31901100 - 6102000

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 17.724.709,83 (DEZESSETE

MILHÕES E SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E

NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) e dá outras

providências.

                 DECRETO Nº 581/2017

DECRETA

1.150.000,00 

ESTADO DA BAHIA

1



 

S 2039

2158

2183

1143

2160

 

S 2031

 

S 2023

 

S 2035

23.000,00 

70.000,00 

770.000,00 

20.000,00 

Soma da Ação:

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:

Total Geral: 17.724.709,83 

 Obrigações Patronais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0214000

311001

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Soma da Ação: 1.045.700,00 

912.000,00 

Soma da Ação:

315000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

2.590.941,06 

 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

73.500,00 

800.000,00 

800.000,00 

1.148.017,06 

70.000,00 

143.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

 SINALIZAÇÃO DE VIAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33903900 - 0100000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Soma da Ação: 23.000,00 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

75.000,00 

Soma da Unidade: 75.000,00 

Soma da Ação:

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO - SEMUD

TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS

Soma da Unidade:

 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

316000

312001

33503900 - 0100000

33903600 - 0100000

2102  GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

31901300 - 6102000

2080

33903900 - 0100000

23.000,00 

770.000,00 

770.000,00 

200.000,00 

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 44905200 - 6102000  Equipamentos e Material Permanente

319000

70.000,00 

140.000,00 

Soma da Ação: 1.052.000,00 

2105  GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

31901100 - 6102000

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 686.500,00 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 159.200,00 

2199  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903000 - 6102000  Material de Consumo

 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

6.914.300,00 

33903000 - 0229000

Soma da Unidade: 70.000,00 

33903900 - 7101000

 PSE - PVMC - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

 Material de Consumo

72.400,00 33903000 - 0100000  Material de Consumo

31901300 - 6102000  Obrigações Patronais

Soma da Ação: 570.524,00 

 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO

570.524,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00 

Soma da Ação:

Soma da Ação: 1.220.417,06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.717.468,77 

5.717.468,77 Soma da Unidade:

Soma da Ação:

313000  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

33903000 - 0100000

 GESTÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA DE ENTULHO E RECICLAGEM COM DESTINO FINAL

5.000,00  Material de Consumo

5.686.630,15 

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 838,62 

 44905200 - 0100000  Equipamentos e Material Permanente 25.000,00 

33903900 - 0100000

2



 

S

 

S

 

S

 

S

 

S

80.000,00 

50.000,00 

 44905100 - 0214000

2083 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DA FAZENDA

33903600 - 0100000

Obras e Instalações

 44905200 - 0214000

33903000 - 6102000 Material de Consumo

44905200 - 0100000

100.000,00 

309000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

52.000,00 

115.000,00 

Soma da Ação: 65.000,00 

Soma da Unidade: 65.000,00 

Soma da Ação:

Equipamentos e Material Permanente

95.000,00 

Soma da Ação: 280.000,00 

31909400 - 0100000

 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2011  GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA

Soma da Ação:

4.000,00 

 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA

GESTÃO DOS PROGRAMAS DO SUS

95.000,00 

Soma da Ação:

 Equipamentos e Material Permanente

50.000,00 

50.000,00 

 Indenizações e Restituições Trabalhistas

40.000,00 

50.000,00 

1197

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31900400 - 0214000  Contratação Por Tempo Determinado

1008  IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO PARA DIABÉTICOS E HIPERTENSOS

44905100 - 6102000 Obras e Instalações

33903000 - 0214000 Material de Consumo 600.000,00 

44905200 - 0214000  Equipamentos e Material Permanente 60.000,00 

1202

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente 44905200 - 0214000

159.200,00 

50.000,00 

33901400 - 0214000  Diárias - Civil 5.000,00 

100.000,00 

Equipamentos e Material Permanente

100.000,00 

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial

de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme

discriminação abaixo:

20.000,00 

45.000,00 

40.000,00 

Soma da Unidade: 40.000,00 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

100.000,00 

308000

2012

 GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA2001

Soma da Unidade:

33903500 - 0100000  Serviços de Consultoria

Soma da Ação:

50.000,00 

50.000,00 

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

4.000,00 

Soma da Ação: 4.000,00 

 MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA, HOSPITALAR E AMBULATORIAL

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 260.000,00 

Soma da Ação: 912.000,00 

447.000,00 

2007  MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)

Soma da Ação: 656.200,00 

 44905100 - 0214000 Obras e Instalações

 44905100 - 6102000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903900 - 6102000

101001

2028

33904100 - 0100000  Contribuições

306000

33903500 - 0100000

SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE GOVERNO

2042

301001

 Serviços de Consultoria

 44905200 - 0100000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00 

31901600 - 0100000

3



44905100 - 6102000 Obras e Instalações 30.000,00 

Soma da Ação: 30.000,00 

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 40.000,00 

2110  REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE DO CIA I

31901300 - 0214000 Obrigações Patronais 1.000,00 

90.000,00 

2113 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRO DE PARTO NORMAL - REDE CEGONHA

2112  MELHOR EM CASA - ATENDIMENTO DOMICILIAR

31900400 - 0214000 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00 

Soma da Ação: 61.000,00 

31901100 - 0214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00 

31901100 - 0214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00 

31901300 - 0214000 Obrigações Patronais 75.000,00 

33503900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 508.000,00 

Soma da Ação: 508.000,00 

2105  GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

33903600 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 

Soma da Ação: 140.000,00 

2102  GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

31901100 - 0214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.000,00 

31901300 - 0214000 Obrigações Patronais 30.000,00 

2080  GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Soma da Ação: 325.000,00 

Soma da Ação:

78.000,00 

Soma da Ação: 78.000,00 

31901100 - 0214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00 

2077  GESTÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

33903000 - 0214000 Material de Consumo

 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 50.000,00 

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

20.000,00 

2033  CONST. E MANUT. DO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS II E CAPS AD

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 44905200 - 0214000 Equipamentos e Material Permanente

91.000,00 

1.000,00 

20.000,00 

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais

2030

50.000,00 

15.000,00 31901300 - 0214000

33903000 - 0214000

 44905100 - 6102000

30.000,00 

50.000,00 

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente 40.000,00 

235.000,00 

2038  REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER

 44905200 - 0214000

Soma da Ação:

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00 

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 1.000,00 

 44905100 - 6102000 Obras e Instalações 33.000,00 

2063  GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

 44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 

Soma da Ação: 74.000,00 

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.500.000,00 

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 500.000,00 

31909400 - 6102000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 600.000,00 

33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 34.100,00 

Obrigações Patronais

33903600 - 6102000

Equipamentos e Material Permanente

50.000,00 

Soma da Ação: 2.745.100,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

 44905200 - 6102000 61.000,00 

50.000,00 

2065  GESTÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

33903000 - 0214000 Material de Consumo 225.000,00 

31901100 - 0214000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00 

31901300 - 6102000

33903000 - 0214000 Material de Consumo 119.000,00 

Soma da Ação: 119.000,00 

10.000,00 

2075  GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

31900400 - 0214000 Contratação Por Tempo Determinado

Soma da Ação: 355.000,00 

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 

 44905200 - 0214000 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 

4



 

S 1204

2158

1012

2050

2142

1064

2029

2044

2144

Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

Soma da Ação: 20.000,00 

Soma da Unidade: 420.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30.000,00 

Soma da Ação: 30.000,00 

 MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS

 44905200 - 0100000

 44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

Soma da Ação: 70.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 10.000,00 

44903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 100.000,00 

Soma da Unidade: 725.000,00 

313000  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Soma da Unidade: 70.000,00 

33903200 - 0229000  Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 70.000,00 

Soma da Ação:

2056  GESTÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

Soma da Ação: 100.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 70.000,00 

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente

405.000,00 

50.000,00 

Soma da Ação: 20.000,00 

130.000,00 

33903000 - 0100000

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 0100000

Soma da Ação:

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

20.000,00 Material de Consumo

 44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DA CASA DE ACOLHIMENTO PARA INFANCIA E ADOLESCÊNCIA

30.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 80.000,00 

33903000 - 0100000 Material de Consumo

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 570.524,00 

31909400 - 7101000

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200.000,00 

Soma da Unidade: 1.718.541,06 

 Indenizações e Restituições Trabalhistas 668.017,06 

Soma da Ação: 1.438.541,06 

 Aquisição de Imóveis

Soma da Ação:

200.000,00 

80.000,00 

280.000,00 

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2199  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Soma da Ação: 300.000,00 

 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, AGUA, MACRO, E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

70.000,00 

312001  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 IGD - PROGRAMA BOLSA FAMILIA

Soma da Ação: 475.000,00 

33903500 - 0100000  Serviços de Consultoria 30.000,00 

2054  GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

33903000 - 0100000 Material de Consumo 20.000,00 

312000  SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

6.914.300,00 

311001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO BÁSICO

44905100 - 7101000 Obras e Instalações

44906100 - 7101000

Soma da Ação: 5.000,00 

Soma da Unidade:

5.000,00 33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

5



 

S

 

S 1006

2005

2031

2085

 

S 1003

2020

 

S 1211

2019

2021

2036

2047

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20.000,00 

Soma da Ação: 40.000,00 

 44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 23.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação: 23.000,00 

100.000,00 

123.000,00 

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO

33904800 - 0100000  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

 IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 100.000,00 

316000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Soma da Unidade:

Soma da Ação: 60.000,00 

100.000,00 

200.000,00 

 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS E EQUIPAMENTOS PARA PRATICAS DE ESPORTE

110.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 10.000,00 

Soma da Ação: 100.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 200.000,00 

 REFORMA DE QUADRAS E EQUIPAMENTOS PARA PRATICA POR MODALIDADE

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações

780.000,00 

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO - SEMUD

 Subvenções Sociais 300.000,00 

Soma da Ação:

 INCENTIVO AO DESPORTO E A EVENTOS DESPORTIVOS E DE LAZER (BOLSA ATLETA)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

60.000,00 

40.000,00 

Soma da Unidade: 162.400,00 

315000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

420.000,00 

33504300 - 0100000

33903900 - 0100000

2013  MANUTENÇÃO E REFORMA DE BIBLIOTECA PÚBLICAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

40.000,00 

Soma da Ação:

1078  MANIFESTAÇÕES E PROMOÇÕES CULTURAIS, CIVICAS E COMEMORATIVAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 122.400,00 

Soma da Ação: 122.400,00 

314000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 20.000,00 

Soma da Unidade: 6.337.468,77 

Soma da Ação:

 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

30.000,00 

 GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

50.000,00 

Soma da Ação: 500.000,00 

 44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00 

33903000 - 0100000 Material de Consumo

317000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 MODERNIZAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

 44905200 - 0100000

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5.000,00 

838,62 33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.686.630,15 

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação: 5.717.468,77 

25.000,00 

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

50.000,00 

Soma da Ação:

6



 

S 2035

 

S 1108

 

S 2081

2181

 PNHR - HABITAÇÃO RURAL

33903900 - 0100000

Soma da Ação:

Soma da Ação:

60.000,00 

60.000,00 

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

PREFEITO

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2017.

 44905100 - 0100000 50.000,00 

Soma da Ação:

Obras e Instalações

50.000,00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições em

contrário.

Total Geral: 17.724.709,83 

EDSON GOMES DE SANTANA

40.000,00 

 GESTÃO DAS AÇÕES/HABITAÇÃO DE INTERESSE LOCAL

Soma da Unidade: 90.000,00 

 44905100 - 0100000 Obras e Instalações 6.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

320001  FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E HABITAÇÃO

40.000,00 

15.000,00 

Soma da Unidade:

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00 

 TREC. AREAS DEGRADADAS, CONS. E PRESERVAÇÃO D APA`S E APP`S

 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Soma da Unidade: 60.000,00 

Soma da Ação:

15.000,00 

319001  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

31901300 - 0100000

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Obrigações Patronais

319000

7


